ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05
GABINETE DO PREFEITO

"Af uá - a Veneza Marajoara"

MENSAG EM AO PROJETO DE LEI Nº006/2016-GAB/PMA,
de 25/10/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Projeto de Lei que ora encaminho, a essa Egrégia Casa de Leis, visa
atender a determinação do Sistema Unico de Saúde, vez que na referida
Unidade de Saúde serão atendidos os demais casos que necessitam de
atendimento médico em outras áreas, a fim de ampliar a prestação de
serviços aos usuários dos serviços de saúde ofertados pelo Município de
Afuá .

Portanto devido tal modificação se deve a exigências para que possamos
ampliar o leque de atendimentos na área de saúde, naquela Unidade, motivo
pelo qual venho pedir a Vossas Excelências se dignem a apreciar e aprovar o
presente proj eto de lei no regime de URGÊNCIA/URGENTÍSSIMO, visando
dar andamento aos preparativos para o funcionamento da referida Unidade.

Gabinete do Prefeito de Afuá-PA, aos 25 de outubro de 2016.

\

~,,;J~
ELIUDO DO SANTOS PINHEIRO

Prefeito do Município de Afuá

PROJETO DE LEI N. 0 006/2016-GAB/PMA, de 25 de outubro de 2016.
Praça Albertino Bar a li 11a, s/n - Fone: (Oxx96) 689- 1119; Fax : (Oxx96) 689-1110 - Afu á - Pa rá - Bras il- CEP: 68890-000.

E-mail : smg@prefeitu radeafua.com.br
Página 1de2

. . . ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05
GABINETE DO PREFEITO

"Af uá - a Veneza Marajoara"

PROJETO DE LEI N. 0 006/2016-GAB/PMA, de 25 de outubro de 2016.

Dá nova redação ao artigo 1° da
Lei n. 0 39t/2016-GAB/PMA, de
30/06/2016 e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Afuá, no Estado do Pará, no uso das
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores de Afuá aprovou,
e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica dada nova redação ao artigo primeiro da Lei n°391/2016-
GAB/PMA, de 30 de junho de 2016, como segue:

"Art. 1°. A Unidade Básica de Saúde, localizada no Bairro do Capim
Marinho, na cidade de Afuá, denomina-se oficialmente de 'Unidade Básica de
Saúde - Médico, Doutor RAIMUNDO CHADA'.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário .

Gabinete do Prefeito Municipal de Afuá -PA, aos 25 de outubro de 2016.

M~~
ELIUDO DO NTOS PINHEIRO

Prefeito Municipal de Afuá

Praça Albert ino Bara ún a, s/n - Fone: (Oxx96) 689-1119; Fax: (Oxx96) 689- 1110 - Afu á - Pará - Brasil- CEP: 68890-000.
E-mail : smg@prefeituradeafua.com.br

Página 2 de 2

I
ESTADO DO PARÁ

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05
GABINETE DO PREFEITO

"Afuá - a Veneza Marajoara"

Ofício n° 307 /2016-GAB/PMA Afuá, 25 de outubro de 2016

Exm. 0 Sr. Vereador
NIL TON PAES CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Afuá
Av. Barão do Rio Branco, 11 - Centro - 68890-000
Afuá - PA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentanto- lhe, encaminho a V. Exª, o Projeto de Lei
n. 0 005/2016, de 25/10/2016, de autoria deste Executivo, que "autoriza a
Prefeitura Municipal mandar efetuar a demolição do prédio onde
funcionou a Escola Municipal Maura da Silva Nascimento, no Rio
Aningal, na Regional do Cajari, neste Município" para apreciação e
aprovação por Vossas Excelências.

Isto posto solicito a Vossa Excelência e aos seus Ilustres Pares
apreciarem e aprovarem o presente Projeto de Lei no prazo de urgência,
urgentissíma , devido a necessidade de encaminhar a Lei de Doação para que
seja demolido antes o início do inverso amazônico.

Na oportunidade renovo a V. Exª e aos seus Ilustres Pares, protestos
de apreço e distinção.

Atenciosamente.
1

:nk
ELIUDO DO ANTOS PINHEIRO

Prefeito Municipal de Afuá

PRAÇA ALBERTINO BARAUNA, S/N. Fone(Oxx96)689-1119 - Fax:(Oxx96) 689-1110 Afuá-Pará Brasil-CEP : 68890-000
E-mail: smg@prefeituradeafua.com.br

Página 1 de 1